市长公开电话 12345 税务热线 12366 药监局投诉 68810255 医疗事故纠纷咨询 67706615 市卫生监督所 68810000 市教委 63862151 市疾病控制中心 68809389 环保举报 12369

碧桂园2020年半年报：业绩领跑行业 收益质量提升
8月25日，碧桂园发布2020年半年度业

绩，稳现金、强利润、低负债的财报数据，呈现出
碧桂园高质量发展的稳健态势。

权益回款率高达94%关键指标稳中精进

截至2020年6月30日，碧桂园共实现归
属本公司股东权益的合同销售金额约2669.5
亿元，归属本公司股东权益的合同销售面积约
3185万平方米。

报告期内，碧桂园实现营业收入1849.6亿
元，毛利润448.9亿元，毛利率24.3%；净利润
219.3亿元，净利率11.9%；股东应占核心净利
润约146.1亿元，派发中期股息每股20.55分，
半年派息总额占核心净利润总额的31%，多项
指标表现亮眼。

根据第三方机构（克尔瑞）统计，2020年1-
6月全口径销售额排行榜中，碧桂园上半年合同
销售金额3723.1亿元，仍然稳居行业第一。

销售业绩节节攀升的同时，碧桂园的财务
状况也表现稳健。

回款方面，报告期内共实现权益合同销售

回款额约2509.3亿元，权益回款率高达94%，
连续5年高于90%。

资金方面，公司账面可动用现金余额达
2055.2亿元，另有未使用的银行授信额度3288.1
亿元，资金保障充足。

负债及融资方面，截至2020年6月30日，
有息负债总额下降至3420.4亿元，相较2019
年末下降了7.5%。上半年期末融资成本为
5.85%，相比2019年末下降了49个基点。

土储方面，截至2020年6月30日，碧桂园
在国内已获取的权益可售资源约16698亿元，
潜在的权益可售货值约6706亿元，其中2020
年下半年权益可售资源约6412亿元。

因城施策下的重庆布局

据半年报显示，碧桂园前瞻性地深度布局长
三角、珠三角、环渤海、长江中游、成渝五大城市
群，在已获取的可售资源中，73%位于五大城市群。

重庆是碧桂园深度布局重要城市之一，自
2007年长寿首子落定以来，重庆碧桂园已经深
耕重庆13载。

事实上，碧桂园在新型城镇化道路上拥有一
套自行标准的流程化体系打法，聚焦三四线、巩固
一二线。落地到重庆市场，重庆碧桂园以数据驱
动决策。重庆碧桂园投资拓展部相关负责人说：

“我们对每个区县进行了‘积极进驻、机会进驻、暂
不进驻’的划分，数据实时更新，在经过严谨的地
域性研判后，所采取的‘因城施策’会更加精准。”

据重庆碧桂园公开数据显示，重庆碧桂园在
聚焦长寿、永川、巫溪、云阳、涪陵等区县城市的
基础上，全面布局主城中心城区多地，覆盖悦来、
沙坪坝、龙兴、茶园、李家沱等多个区域，先后打
造了云禧、长桥江山、溪山玥等41个精品项目。

在深耕同时，重庆碧桂园不断提升内在动
能，在科技赋能、品质创新、文化深耕、产品质量
与层次等方面不断升级。

规模与品质提升的同时，在重庆市场的业
绩也迎来了高光时刻。据中指院报告，2020年
1-7月大重庆房企业绩排名中重庆碧桂园位列
第六名。

未来，重庆碧桂园将继续前瞻性地参与重庆
城市建设，实现对重庆的深度扎根与赋能。方媛

经重庆市南川区人民政府批准，南川区规划和自然资源局决定公开出让山王坪组团D5-03/01地块国有建设用地使用权，
区规划自然资源局委托南川区公共资源综合交易中心具体组织实施。现将有关事项公告如下：

一、此次公开出让地块基本情况和规划指标要求（如下表）

重庆市南川区规划和自然资源局国有建设用地使用权公开出让公告
南川规资（土地）告字〔2020〕15号

二、竞买人范围
中华人民共和国境内外自然人、法

人及其它组织均可申请参加，可以独立
申请也可以联合申请（但法律法规对申
请人另有限制以及凡在我区欠缴土地出
让价款、造成土地闲置等违约行为的除
外）。

三、公告时间
2020年8月27日9时00分至2020

年9月15日17时00分，相关资料由竞
买人在重庆市公共资源交易网（南川区）
（https://www.cqggzy.com/nanch -
uanweb/）自行下载获取。

竞买保证金到帐截止时间:2020年
9月15日16时00分。

保证金账号：详情登录重庆市公共
资源交易网（南川区）

（https://www.cqggzy.com/
nanchuanweb/）。

递交竞买文件时间：2020年9月16
日8时30分至15时00分（工作时间）。
地点为南川区公共资源综合交易中心。

经审核，申请人按规定交纳竞买保
证金，具备申请条件的，南川区公共资源
综合交易中心将在2020年9月16日15
时30分前确认其竞买资格。

四、出让方式及相关要求
出让方式：南川区公共资源综合交

易中心以拍卖或挂牌方式出让国有建设
用地使用权，竞买人在2人以上（含2人）
实行拍卖出让，2人以下实行挂牌出让。

公开出让时间：2020年9月16日15
时30分（如有变动另行通知）。

公开出让地点：南川区公共资源综合

交易中心。
受让人的确定：本次国有建设用地

使用权公开出让按照价高者得原则确定
受让人。

五、联系方式
（一）重庆市南川区公共资源综合交

易中心
联系人：赵女士
联系地址:南川区商务中心右副楼

二楼
联系电话：（023）71610555

（二）重庆市南川区规划和自然资源
局

联系人：李女士
联系电话：（023）71421580

重庆市南川区规划和自然资源局
2020年8月26日

编号

NC202
0让8-
1-4

地块名称

山王坪组
团D5-03/
01地块

建设用地
面积（㎡）

92684
（约139.03

亩）

规划指标要求

容积率≤1.01(不得小于1)，建筑密度≤35%，绿地率≥
30%，建筑高度18米。海绵城市规划条件：地块的年
径流污染物去除率不低于50%。公共服务设施：开闭
所、公厕。规划配建通信基站应结合该地块建筑布局
方案统一考虑，居住用地按1.5平方米的标准配置体
育活动场地，其它配套设施按相关规范进行配套。具
体规划指标按南规资条件〔2020〕0022号文件执行。

用地
性质

二类居住
用地

出让年限
（年）

商业40
居住70

竞买保证金
（万元）

6000

起始价
（万元）

12000

□本报记者 陈国栋 王翔
实习生 吴美霖

自8月20日长江第5号洪水、嘉陵江
第 2号洪水的洪峰通过主城都市区中
心城区后，几天来，清淤、消杀、搬运、摸
排……在最脏最苦最累的地方，一直活
跃着广大党员干部辛勤的身影。

开展灾后恢复重建，让群众早日恢复
正常的生产生活，是广大党员干部最大的
心愿。在群众最需要的地方，他们始终是
最坚实的依靠。而他们也以不怕疲劳、连
续作战的作风，赢得广大群众衷心点赞。

社区书记耿友文的勇毅——
头顶烈日在污水淤泥中挺进

发黑的眼圈，晒红的皮肤，与党员干
部们连续奋战6个昼夜的渝中区菜园坝
街道珊瑚湾社区党委书记耿友文，人都变
了模样。

此次长江洪水过境，菜园坝长滨路、
南区路、外滩摩配城及18处居民楼栋被
洪水浸泡。退水后，耿友文带领17名党
员，和环卫、路政、公安等部门的党员干部
一起，头顶烈日，蹚过污水、淤泥，一锹一
锹地清理污物。几天下来，大家清理了
22.8万余平方米的淤积区域、380余吨垃
圾，帮助320户居民、370户商户重返家
园和工作岗位。

据了解，洪灾后，渝中区动员全区2
万余名党员干部，在南纪门、菜园坝、大溪
沟、上清寺等7个受灾滨江街道，全力开
展灾后恢复重建工作。

“我们早上5点就过来清扫，因为淤
泥干了就更不好清除了。”铜梁区少云镇
应急办主任陈鹏，为了让镇敬老院的老人
们早日回院，拖着被野狗咬伤的腿，在镇
敬老院忙着清淤消毒工作。目前，敬老院
53名供养人员及6名工作人员已全部返
院入住。

洪水过境后，铜梁区坚持防汛救灾队
伍不散、力量不减，“洪水退一段，灾后处
置跟进一段”，边退水、边清淤、边消杀。
自8月18日开始，全区每天都有300余
名区直机关干部组成党员突击队，与镇干
部一起到村开展灾后恢复重建工作，全力
以赴开展水电气、道路、通讯等抢修，帮助
群众恢复生产生活，最大限度减少损失，

打好灾后恢复重建的“家园保卫战”。

退休党员苏大妈的担当——
“没得事，我不累，弄完再说”

“没得事，我不累，弄完再说。”合川区
钓鱼城街道久长街社区退休党员苏德秀，
今年66岁，人称“苏大妈”。她带着27名
党员连续两天两夜清淤消杀、搬运物资，
大家叫她休息，都被她婉拒了。

苏德秀家住久长街社区单体楼金龙
院。洪水来袭，楼院的底楼被完全淹没，
二楼部分进水，楼栋进口、楼道、被淹没房
屋的淤泥堆积很深。洪水退去后，她迅速
组织楼院党员、居民群众召开楼院议事
会，商量清淤消杀工作。

洪水过境后，合川区坚持以镇街、社
区为单元，充分动员辖区内可以动员的一
切力量，组织5万余名党员干部、志愿者，
参与灾后恢复重建、清淤消杀、植绿补绿、
物资回搬等工作，成效明显。

“你现在疲劳过度，再抽血你身体会
吃不消的。”前几天，听说献血车到北碚区

澄江镇来了，昼夜忙于转运物资、维护安
全、清淤消杀的党员民兵赖君涛，利用休
息间歇跑去献血，结果医务人员发现他太
疲惫，将他婉拒。

北碚区充分发挥基层党组织引领作
用，发动5200余名党员干部参与灾后恢
复重建；组建20支党员志愿服务队，清理
淤泥6万余平方米，清扫垃圾60余吨，对
被淹商铺、农贸市场、企业、公共厕所、居
民住宅区进行全面消杀，累计18万余平
方米。

巴南区莲花街道本月18日才正式挂
牌成立，辖区受灾最严重的是花土湾社
区。花土湾社区书记沈彩辉在社区工作
了20年，这位最了解社区情况的书记，也
成为洪灾期间最忙碌的人。从18日上午
开始，她就组织前来支援的党员干部和志
愿者挨家挨户宣传，劝离群众。在各个物
业、业主群里，她的电话成为群众拨打最
多的号码，哪家缺水少食，哪里需要救援，
都首先找她。

在高强度的抗洪救灾工作中，沈彩辉

每天的睡眠时间只有两三小时，实在累得
不行了，就躺在车里休息一下，但时常被
群众的电话打醒，然后立马又开始着手解
决群众的困难。

洪灾期间，莲花街道及相关社区党员
干部真心真情为民服务的努力和担当，赢
得了辖区群众的认可。花土湾社区一位60
多岁的婆婆，心疼党员干部们的身体，天天
熬稀饭送到附近的值守卡点；市民杨仕利
被党员干部们不畏艰险救援被困群众的
精神所感动，主动拿出自家钓鱼时用的折
叠冲锋舟参与到救援当中；辖区医院也义
务熬制防暑中药送到抗洪人员手中……

退役军人党员明旺的心愿——
“希望早日恢复正常的生产生活”

潼南区桂林街道双坝社区是全市蔬
菜保供基地，受灾严重。社区贫困户黄万
华是一名残疾人，洪灾后，当村民们都在
忙着清点自家物品、清扫房屋时，他坐在
家里唉声叹气。

正在附近清淤、搬运物资的社区综
合服务专干姜虎闻讯后，立即联系社区，
同党员志愿者、卫生人员一起，帮黄万华
把家中收拾干净，并进行消毒防疫。临
走前，姜虎还自掏腰包为黄万华添置了
一些必备生活用品，令黄万华感动不已。

洪水过境后，潼南区迅速调集资源，
组织22个镇街、43个部门党员干部及志
愿者队伍参与灾后恢复重建。目前，相关
工作正有序进行。

34岁的退役军人、党员明旺，是沙坪
坝区磁器口古镇城管执法大队的一名中
队长。前不久，当他清淤至黄记川菜门店
前时，发现年逾五旬的店主夫妻正在淤泥
中费力地清理店面、冲洗家具。因为水退
后淤泥很快会被晒干，更加难以处理，明
旺赶紧招呼同事们用高压水枪帮忙，解决
了店主夫妻的难题。

连续几天奋战，超负荷劳动，明旺疲
倦得靠着台阶就能睡着，但他却毫无怨
言，“希望大家早日恢复正常的生产生
活。我累一点，值得。”他说。

洪水退后，磁器口古镇党委和磁器口
街道党工委组织200余人的党员志愿服
务队，完成清淤保洁14万余平方米，对
30万余平方米过水区域进行消杀防疫，
目前古镇景区清淤工作基本完成。

清淤、消杀、搬运、摸排，广大党员干部积极投身灾后恢复重建——

他们用辛勤的汗水赢得群众点赞

本报讯 （记者 赵迎昭 实习生
胡雨彤）8月26日，记者从市文化旅游委
获悉，此次洪水过境造成我市63处不可
移动文物受淹。目前，大部分受淹文物已
完成清淤、消杀等工作，相关部门正在组
织专家对文物“把脉”。

8月21日，记者在红岩联线管理中
心下辖的《新华日报》总馆旧址看到，几栋
竹木、土木结构浸泡在洪水中，有的建筑
仅能看到屋顶，让人揪心。26日下午，记

者再次来到这里，看到旧址内已没有洪水
和淤泥踪影，走进任何一栋建筑，环顾地
面、墙面、玻璃，都比较干净。

据介绍，22日上午9点，该中心协调
相关单位紧急支援30余人，在排泄洪水
的同时，紧锣密鼓清理淤泥和漂浮物。至
23日凌晨1点，经过连续16小时奋战，旧
址中的洪水才被全部排出。

23日上午，该中心全面启动对《新
华日报》总馆旧址新一轮的清淤、消杀和

文物清点工作。当日下午，该中心联合
重庆市建筑科学研究院，对旧址文物建
筑及附属管理用房进行了初步安全监测
鉴定，结果显示建筑暂无坍塌等毁灭性
风险。接下来，该中心将对建筑受损部
分进行监测分析，相关复原陈列工作也
将适时开展。

两处石刻瑰宝也受到洪水波及。潼
南区大佛寺摩崖造像大佛殿进水两米左
右，大佛金箔被水浸泡，局部起甲。南岸

区弹子石摩崖造像的大佛全部被淹没。
潼南区文管所负责人称，近日，该区

文化旅游委邀请复旦大学科技考古研究
院研究员、博士生导师王金华来到潼南，
为大佛“把脉”。在专家建议下，潼南区正
在邀请重庆市文化遗产研究院编制修复
方案。中国文化遗产研究院是弹子石摩
崖造像的修复单位，该研究院相关负责人
称，得益于洪峰来临前搭设的防护网，弹
子石摩崖造像的文物本体几乎没有受到
影响，“清淤还需要一周时间。”

据了解，市文化旅游委相关负责人已
分批赴受灾严重文物保护单位，指导开展
文物修复方案编制等工作。

63处受淹文物大部分完成清淤消杀

本报讯 （见习记者 王天翊）洪水过后，部分地下排水管
道因淤泥而堵塞，但地上却看不到堵点在哪里，怎么办？不用担
心，有管道机器人帮忙。记者8月26日从江北区住房城乡建委
获悉，该区在地下排水管道清淤工作中投入多台机器人作业，相
比传统人工方式，节约工程成本60%以上。

记者昨日在江北城下穿道看到，工作人员打开路面窨井，将
宽约25厘米、高约30厘米的管道机器人放入排水管道内，用一
台平板电脑控制机器人在管道内行进，并接收其传回的实时画
面。当机器人遭遇严重堵塞无法前进时，工作人员则将其收回，
从相隔约20米的另一个窨井口再次放入机器人，重复探测操
作。

约半天时间里，工作人员操作机器人先后从20多个窨井口
深入排水管探测，探明江北城下穿道及其附近约400米长管道
内的各个堵塞点及其堵塞程度。

据介绍，这种管道机器人是“江北区智慧排水系统2.0”平台
的众多物联网设备之一。此次洪水过境，因为该平台的应用，减
少了各监测点信息观察、采集人员的投入，可以集中力量投入到
对排水系统的修理、疏通作业中，大大提高了江北区城市排水工
作的效率。

机器人助力排水管道疏通

本报讯 （记者 黄光红）记者8月
26日从重庆银保监局获悉，重庆银行保
险业积极通过专项贷款、及时理赔等举措
支持灾后恢复重建。截至8月21日，全
市银行业金融机构累计安排灾后恢复专
项贷款额度 626.79 亿元，其中已发放

273.11亿元。
重庆银保监局相关负责人介绍，灾情

发生后，该局组织重庆银行保险机构对历
年汛期受灾较重、赔付率高的重点行业、易
受水损的重点标的，以及沿江（河）低洼路
段等重点区域开展地毯式走访摸排，累计

走访重点企业2522家，排查重点工程项目
349项。在此基础上，各银行保险机构建立
受灾客户、受灾企业情况台账，逐一跟进其
金融需求，落实专人“一对一”帮扶重点企
业和重点项目，支持企业灾后恢复重建。

同时，各银行保险机构简化理赔手

续，建立快速审批通道，对涉及灾后恢复
重建的保险赔付和贷款，做到应赔尽赔快
赔、应贷尽贷快贷。进一步下调贷款利
率，适当减免服务收费项目，降低融资成
本，帮助企业渡难关。

截至8月21日，全市银行业金融机
构已累计为2822家客户及时发放了贷
款；全市保险机构累计接收灾害出险报案
10821笔，其中已赔付6248件，赔付金额
8113.44万元。

逾626亿元专项贷款支持受灾企业

本报讯 （记者 杨永芹）8月25日，来自重庆市车渡管理
站的消息称，目前车渡站正全力对受损道路、平台和站房进行灾
后重建。截至25日12时，累计完成清淤8万立方米，其中8个被
洪水淹没的车渡码头清淤完毕，恢复通行下河公路引道1500米。

洪水过境，重庆主城渡口码头设施受灾、受损严重，渡工房、
物资平台、下河公路、码头边坡、安全设施以及电力、通信等设备
不同程度受损，初步估算水毁损失500余万元。码头上淤泥最
浅30厘米，最深150厘米，直接影响车辆通行和船舶靠泊安全。

洪水过境后，车渡站船员们第一时间对各码头及引道公路
开展清淤、抢修设施、消毒灭菌等作业。8月25日上午，记者在
铜元局码头看到，船员们正在用两台消防水泵喷水清淤。他们
有的抬着消防水带，有的拿着高压水枪冲刷淤泥，有的用铁铲、
扫帚和水桶清洁房屋设施。

截至25日12时，我市车渡站已投入大型清淤设备20多
台，鱼洞、吊儿咀、李家沱、九渡口、铜元局、三胜、水土、东阳8个
车渡码头已完成清淤。

8个车渡码头完成清淤

莲花街道党员干部和志愿者抓紧时间清淤。 （莲花街道供图）

2020年8月27日 星期四
编辑 马京川 美编 张辉 55··特别报道特别报道

8月26日，在江北城下穿道，工作人员在机器人的帮助下精
准定位堵塞点。 记者 罗斌 摄/视觉重庆

8月26日，长江重庆巴南段水域，清漂船正在打捞江面上的
漂浮物。入汛以来，长江、嘉陵江重庆段多次洪峰过境，大量垃
圾沿江而下，江面上漂浮物增多。重庆环卫集团积极组织清漂
工人打响汛期“清漂战”，累计打捞垃圾约3200吨，接收船舶废
弃物约4300吨，确保船舶航行安全及主城两江江清岸洁。

记者 郑宇 摄/视觉重庆

打捞垃圾 江清岸洁